
Assistenza Farmaceutica

DELIBERAZIONE n. 1410 del 11 novembre 2014

SPESA : € 2.822.583,89

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che, con L.R. 2/93 sono state emanate disposizioni per la centralizzazione dei pagamenti
alle farmacie convenzionate tramite la ASL di Cagliari e che tale procedura, a regime, comporta da parte
delle singole Aziende Sanitarie l’adozione dei relativi provvedimenti contabili;

ESAMINATI gli elaborati del ruolo unico di liquidazione delle prestazioni farmaceutiche, predisposti dal
CED Regionale, su elaborazione dei Servizi Farmaceutici dei Distretti Santiari di questa Azienda Sanitaria,
che riassumono la seguente situazione riferita al mese di settembre 2014 .

Distretto
Assistenza

Farmaceutica

* Cassa

Marittima

Materiale

Medicazione

Materiale

Diab. - Diet.

Totale per

Distretto

502020203 502020203 502020403 502020403

Macomer € 384.784,79 € 0,00 € 240,60 € 40.182,58 € 425.207,97

Nuoro € 1.379.870,49 € 85,98 € 2.722,48 € 175.119,71 € 1.557.712,68

Siniscola € 492.306,17 € 0,00 € 552,21 € 55.980,11 € 548.838,49

Sorgono € 255.994,77 € 40,59 € 316,22 € 34.513,76 € 290.824,75

Totale Azienda € 2.512.956,22 € 126,57 € 3.831,51 € 305.796,16 € 2.822.583,89

* NEL TOTALE AZIENDALE non è conteggiata la voce “Assistenza Farmaceutica Cassa Marittima”

VISTO l’art. 17 commi 4 e 5 dell’Accordo Collettivo Nazionale dei rapporti con le Farmacie siglato in data
08/08/1996 che stabilisce il versamento in favore dell’ENPAF di un contributo fisso, a carico dell’ Aziende,
pari allo 0.15% della spesa sostenuta nell’anno 1986 da versarsi con cadenza trimestrale (Gennaio, Aprile,
Luglio e Ottobre) di ogni anno;

PRESO ATTO degli esiti dei riscontri effettuati dal Servizio Farmaceutico aziendale presso Equitalia S.p.a;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente atto ne
attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

OGGETTO: Assistenza Farmaceutica, materiale di medicazione, prodotti dietetici e diabetici

– mese di settembre 2014



Assistenza Farmaceutica

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna ha nominato il
Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, espresso ai sensi del D.Lgs. n. 502/1992 e successive
modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa

a) Di provvedere alla registrazione in contabilità generale del credito e del debito dell’Assistenza
Farmaceutica relativa al mese di settembre 2014 come meglio sotto specificato, e di procedere alla
contestuale emissione dell’ordinativo di pagamento e riscossione:

0502020203
Assistenza

Farmaceutica
€ 2.512.956,22

F 931527
Farmacie

Convenzionate
€ 2.822.583,89

0502020203
Assistenza

Farmaceutica *
cassa marittima

€ 126,57

F 929728
Enpaf

€ 0,00

0502020203 Enpaf € 0,00
502020203

Trattenute
Farmacia

€ 150.395,00

0502020403
Materiale

Medicazione
€ 3.831,51

502020203

Trattenute
Farmacia

*Cassa marittima
€ 3,81

0502020403 Materiale Diab/Diet € 305.796,16

F 931527
Trattenute
Farmacie

€ 150.395,00

F 931527

Trattenute
Farmacie *Cassa

marittima
€ 3,81 € 2.672.188,89

REGISTRAZIONI CONTABILI

F 931527
Farmacie

Convenzionate
€ 2.672.188,89 Tesoriere € 2.672.188,89 € 2.672.188,89

F929728 Enpaf € 0,00 Tesoriere € 2.672.188,89 € 2.672.188,89

F 15935 R.A.S 0401010101 Tesoriere € 2.672.188,89

Tesoriere € 2.672.188,89 F15935 R.A.S. € 2.672.188,89

Registrazione Credito

Incasso



Assistenza Farmaceutica

b) di incaricare il Servizio Bilancio e Programmazione e il Servizio Farmaceutico per l’esecuzione del
presente atto;

c) di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio Farmaceutico
f.to Dott. Pasquale Sanna

Estensore della Delibera
f.to Sig.ra Antonella Ticca

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7, D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott, Mario Giovanni Altana

* in caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

\

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 11 novembre

2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del



Assistenza Farmaceutica

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


